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GAVRAN ENERGY " Pasqural financiare te vitit 2013
! Feriudha
NI AKTIVET Shenime | Raportueser | Raportuese 2
| Aktivet Afatshkurtra {] } 625,366 0
1- | _Aktivet monetare 1 32,360 0
= il Banka - 1 31,384 e
E fil Arka 905
2- | Derfvative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2 |
i1} Danvake ]
E (il Aktneet @ mbajtura per regtin
3| Aktive te tjora financlare afatshkurtra 3 185,501 1
{i) Lingearierkasy {2 akctuashme | o o
) (il Llagan Merkess to fora fe erielucshma L BB.E01
] (i Instrurmernts to fara horsh 100,000,
ife} Investime f2 Kora fnanciare - - -
4| Inventari 4 407 505 o
(i) Lendel s pars . 407505 -
[y fnveniam imaf
'_{'j;{; Frodhim ne proces - T
(i) Produkfe to gatehme - - |
= vl Mailra par righitic ] - - a
__(vil Parapagesa per fuizime|per akiive | . .
§| Aktive biologjike afatshkurtra 5
| 6] Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje &
_7| Parapagime dhe shpenzime te shityra 7 1] 0
i il Shpenzime fe porivditave le ardfishme . |
’;I Aktivet Afatgjatal(ll) 1] i
1 Investimet financiare afatgjata i
2|  Aktive afatgjata materiale g ] qQ
i il Toka i B
(il Noertesa T o S o
iy Masineri dha paige - .
L i) Altivier te Yars alstoials maforalody ontshel N
[ 3| Aktivat biologjike afatgjata 14 1] L
4] _Aktivet afatgjata jo materiale 11
L S Errwd §enies
|| i) Shperzimat & zhviliomst
_ iy Aktive bo lfera alfslgiata jomatenale - i
' 5| Kapitali aksioncr i pa paguar 12 [ ol o
6 Aktive te tjera afatgjata 13 0 o
_ TOTALIAKTIVEVE | +II i 525,366 1]

"y
(i




"GATRANENERGY" Pasgyrat fiuanciare te ik 2013

Periudha
MNr Detyrimet dhe Kapitali Shenime| Raporiuesed13 | Raporuese/12
I Detyrimet  Afatshkurtra () 1,085,230 0
1- Derivativat i
2- | Huamart]et 15 R [
(0 Dvagslraitel Bonisre - i 3 -
[ Hoacaefe afatshgim ]
3-| Huate dhe parapagimet 18 1,095,230 o
(il T pagueshme ndaf fumiloreve ] 54,002 ]
| (i Te pagueshimg nisj punonjaswe - 1 3746871 N
(i) Dedyriene tafimare - = 2T a
| * Dtyrimat par 5ig shagerare & shendelsars _ 25547
* Datyrlmet tatitore par Tav-n ] d 1091 __
# Detyrimet tatimona gar tatim fimin T . ] L
T Detynmet tatteee per Tesh-ne - _ o -
= Delyrimet tatintare pee YsHmin me bugm
fiv] Hua te ffers oitake po- dividetia | R . o
| (v} Dobitore kteditore tegiora | _ 540 D0g ]
4- | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7
5- | Provizionet afatshkurtra 18 N
Il Detyrimet  Afatgjata (II) 0 4]
1- | Huate afatgjata | 18 - 0 L 0 1
i Hus bofio dfia defrime iga geeaie Sranciaro | - o i
(il Bono fo kovverlvesimg
2- | Huamarrje te tjora afatgjata 20
3- | Provizionoct afatgjata 21
4- | Grantet dhe te ardhurat @ shtyra 22
Totali Detyrimave (|+11}) 1,085,230 0 i
iy Kapitali I -465 864 0
1- | Akslonet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shog.mEmeé (PF 1 Eoneolidwara) 24
2- | Kapitali aksionar 29 100,000
4- | Primi akslenit a3
B-| Niesite vse aksionct o thesarit {negative) 27
- | Rezervat statuore 23
7- | Rezervat ligjore 25
B- | Rozervate tjera an
3~ _ Fitimet a pashperndara EL
19+ Fitimi {(Humbija) e vitit financiar 32 -bEd B4 |
=—_ Totali | Detyrimeve dhe Kapitallt {1+l +M ) B25 366 0

-

4 -




" Gavran Energy "Pasqya ¢ te Ardburave dhe Shpenzimeve te vt 2013
{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

[ | Periudha
Mr Pershkrimi i Elementeve Shenims | Raporduesei13 | Rapartuese12
1 |Shitjet neta
2 |Te ardhura e fere nga vepiniaria a shfrylezimi: 3 -
| 3 |Muigshine re websin s oodukbsve be gasshms b soodh vt ne pocss 3 -
|
4 [aterialet & konsumuara 4
§ | Shpenzime te fjara ngs veprimtana e shryteximit & 21,450 a
- Tetjora shpenzime BN
- Taiim taksa
g [Kostoepunes i -545 414 0
| | - Pagat e parsonal t -A72FIG
- Shpenzimet per sigurimet shogorare o shendotesong TEE34
7 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7
] Totali i Shpenzimeve { shumat 4 deri 74 -5E% BGd 1]
9 |Fitimi{humbja) hga veprimtarite kryesors (1+2-4+-3-5] -565, 564 | ]
10T ardhurat dee shpenzimet fivansiamn nganzeie o kontrolluara &
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrst o
12| Te ardhurat dhe shpanzimat financiare 10
171 Taschusl & 2mdmel Ingieda s eximeeingd e s ing ciee olajale 11 N
12.2. Ta amdhurat dhe shpanzimet nga interesai 12 ol
12 3. Fitim=iHumhjet) nga kursi i <ambimit w2
124, Te ardhura dha shpenzire te tera financians 4
Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
13|[12.1812.2412.3412.4) .3 o 0
14(Fitiml {humbja) para tatimit {9+/-13) ‘B -FiEl 4iEg b
15 Bhpenzimat e tatimit mii fitimin ) 7 I
16| Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 1A _-569,564
IfZlementsi e pasoyrave te konsaliduara
! .-1*"'.1

Lo




GAVRAN ENERG Y Wasqyra ¢ flukgeve monetare e it

2013

Pasgyra & Fluksit monetar {Metoda direkta}

Raportuese13

Feriudha

Rapoteese! 2

Fluksi monetar nga veprimtarite a shirytazimit
3grate te arkatuara nga kienet )
Zarate !EE}TL'E.'H Ay furnoreye @ puioiesre
3arate & arkatuarn rga weprimtarite
H‘Ereeﬁl Paguar
“atimi i fitimin | paguar

" Shuma(Para neto nga veprimta rite @ shirytezimit)

" Fluksi monetar nga veprimtarite investuess

1k baE'lE.l::‘al'F-\.ﬂc-_'-tJara par Boans & shoqerss seanctolluar faklive ing adan)

'agesal per Blerja e akiivave sfaigjata
rkatime nga bereha

iteresi | arkatuar )

lividentat a aiketuar

~ Shuma(Para neto ne veprimtari In‘\r_pstucsc]l

|uksi monetar nga véprlmtarlu-.t financiare

metivl | kapita'it aks ansr
e ardhure ~g= husmarjs afslgals
liljePasesine deyr nieve 12 olass firenzae . B
ividenta: & paguashe e drejia &delyrima mdaj paleye)

) Tu pagcakluara

k2

- 557,840 |

. 557540 |

580,000

590,000

humaiParaja neto e perdorur ne aktivitetet financiare)

‘iffalrenie neto e mjeteve monatare

jetet monstars e fillim te periudhes kontabel

jBtet Marktare ne fund te perudhes kKontabel

o 32 3E0

32,360 |
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SHORERMA ___

NIET _ L32012503R.

GAVRAN ENERGY

Aktivet Afatgjata Matariale me viere fillestare 2013

Emertimi

Eesin

Gjzndie
16142017

Satesa

Fakezime

5 endja
25201 E

'tka

rietire

elakinei i

tecE sransperll

Eimpjlierida

v

tiera adgt

Pl e R Or | Bl | kb=

TOTELY

fx]

S| | o) ool o|o|o|la

Amortizimi A& Materiale 2013

Ermertimi

Sasla

Gjandje
17182013

Shtasa

Fakesime

Gjend g
12512013

Tika

H]

Mdetime
Makine pais)z weols

Wlace tranapaili

kermpjurieriae

e

2D | D o|lo|lo o

B DA | Sl 4R B8 B A ) (SR Z.

1]

TOTAL

¥lera Kontabel Neto & A A Materiale 2013

Emertirni

Sasia

Gjendje
2013

Shtesa

Fakesime

Gjed)o
1203102013

“cka

a1

[

Hdrt mim

Makingd,paisje,wegla

J

M els tanspodi

J

kompareris

£ye

tigra =gt

[ [.h!mh:nl’—-"m.hw.‘u—l =

TOTALL

o] il

2 O | o] esea] e

I
!
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SHOGERIA _ GAVRAN ENERGY
NIFT _ L326T2503R

Fasqyre Mr.1
NE ooo/lokd
ANEKS STATISTIKOR
1
Memnri ¢ Moar Wit 20132 Wit 2013 |
TE ARGHURAT Lisgariss | Statlsiikor
1 Shitjet gjithse] (a + b +c | 70 11100
I TOTRaT
ay Ta ardhura nca shitja & Produkdit bz wat (] 17101
b Te ardhura nga shitja & Sharaireve Tos 11102
el te ardhura nga skilja o Mallreve 75 11105
] T¢ ardhura nga shitja 18 tjera (atbre) 708 11704 i ] ]
=) Doraa TOE 111041
TR Ko rigicne T0E? 111042
cl Transperl aer ba Fars? R 171043
3 Ndryshimet ng invenlarin ¢ produkteve B gatshém a7 1 11201
Shlasat  [+) 112017
PEYEsImMEetL (-] 112012
4 Prodhimi per gellimet @ vet ndermarrjes dhe par | 72 11300
nga ol Prodhin | afktvers 5faiiate [REGE
5 Té ardhura nga grantet {Subvenciong) 73 11400
[ TE fjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitfa @ aktiveve afatgjata 7 11600
[} Totali i te ardhurave 1= (14+24-3+4+546+T+6] 11800 1] [1] [
Administratorja
SHPRES& KORAMNI

o
/iﬁgg%ggg?!f

4 |
4 Cel:0692055125
" LIBRAZHD




SHOQERIA _GAVRAN ENERGY SH.P.K_
MIPT LA 25038_

Pasqyre MNr.2
. Mé oot eké
ANEKS STATISTIKOR '
Murrt £ Mol NI 2M3 | v anta
SHPENZINMET Liogerize | Stanselo
1 Elatia, ghpanzima (a+-beelota) B0 12100 o 0
a Rlzraishaearima medz-dsle dhe maleda a e e GoHEDR S04
F Hdreshiral & giéndeve & Maledsave (= izio2
o Mivlia b blera GaeM 12105
4 Merysh rins B gidnzievs 16 Mailrave -+ 12104
=] Sapanzima [mr ebakime 2052 12125
2 Shpenzime per personclin (a+h) 4 12200 =649 o
a- Pogat 2 pesoazlil 4 T2 473
b Shpar rct par sig.2cqsooe divg 518 selso i 120 -8
3 Acerizinet dhe zhodarsineat 1] 1Z500
4 Sherbime nga Ld Irelé (a+borgrat-gehsisjrkebm; Likl 12400 -4 1]
A Shaiivel rgis ver-kealralazret 12d0°
b Trajtime =z acrglithahime 514 20 ]
cj Lara 513 12403
0 Krernbajlia dhe rips1ma <a8a 515 13404
o) Skamarme pér Siguracizae G 6 12405
i Shamabni kontakeal = 12405 20
Q. Shertomie 18 jsrs GG 12407
(B Ehpanzima per kencesiara, seten's dhe liccnss G23 12405
i Shagwine por rukbliciler, rekcama 324 12409
i Transfeims vohellre, diea G 12440
ki Skparame aosle e ahs tslekamuaisaconi HE 121"
1 Shpsn g ‘ransport 27 12412
oo SiRga 27| 12c12s
L Ehiliy 5272 184722
mj Slperz e for shebivre ban<ar ivd 12415 -4
5 Tatime dae ak=a {a+h+otl] 53 12500 ] 1]
£l lgiza dhe lakfa Soganonme B3z 12801
3] ks ek 12602
K Takza che iy wardoos S5 12505
di  |Takse e rojisneilldhe Lalire 1 Jars G613 | 2604 ]
=] Goka B5T 12508
__In Totali i shpanzimeave ll=("+2+3+4+5) 12307 5704
i Informati: Wil 2013 Witl 20132
AN mesatar | ta punesuaree 14000 1
2| nvestimed 15000 ] o
i ShErl i grembaus fise Caz07 L
E g tn SRl ARl Ju e 150011
2 Pazanly  aewlese fkoo 15U
08 {4 Gl sha e aaeee aksishaess LR

Administratorja
SHPRESA KORANI
—l -




SHOQERIA __ GAVRAN ENERGY
MIFT _ L320125038_
Pasqyre Mr.2

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti Tregti ka-turant

Tregti Tragti ushgimere pije

Troegtl Tragt’ malenale adoriri
Tragti Tregii cigarzzh

Tregti —regiti artikuj induatrial

Tregth Farmrac

Tragti Ekspar mallrash

o |4 @ enf 2 esfnal =

Tregti Tregt e fara

Totali it ardhurayve nga tregtla
Mdertim | Ndertin: baneso

by

A0{Mdartim  [Mdertin pure publike

“1[{Ndertlm  [Muurtme te tera

| Totall | te ardhurave nga ndertimi

1Z2/Prodhim _|Ekspect, predhima le ndryshima
12|Prodhim |Fason te cdo Ilgji

14|Pradhim [Frocdhim materizle rdortimi

158 |Prodhim _|Frodhim ushgimore
161Prodhim _ [Prachin poa zlkeike, et

17| Pradhim | Prodhirs energii

18[Prodhim |Prodhim rid-charbure,

18]|Prodhim_[Frodhime te tera
[] Totali | te ardhurave nga prodhimi

20| Transpert | Transparl ma Irash

21| Transpart| T ansport mali ncerkar hetare

22| Trangpod [T-ar spart udhatarss

25| Transport | Transport uchetaresh rderkombera 2

¥ Totali i f2 ardhvrave nos transporti
24 Sherbimi | Sharbin-s firansizte

28| Sherbimi | SigJracione

24[8herbim| |Sheibime mjgkosers
27 [Shetbimi |Ear restaranta

23 8harbimi |Haoo'ari

28|Sherblmi [Lajre Fari

A0 Sherbimi |Vepnmlari televz va

31|Sherbimi [Telecomurikasion

|

32 [Bherhimi 'Ekepert sherbimizh o ndryshirs

|

d3|Sherbimi | Profesions Iz lira

|

< [Sharbimi | Sherimao ta tiera
v Totali i te ardhurave nga shorbimet
TGﬁLL{I+JI*IlI+|V+Vb

o i
]
£ T

o




Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Mr. |2 puneauarve
= page dei ne 22,060 ek 7
e page nua 22007 der e 30000 leke ]

Me page nga 30001 deri ra §6.500 leks
fde page rga G8.5C1 derd ne 84100 leke
Me page ira te larte sa 64100 leks q

Totall 1

Administratorja
SHRRESA KORANI

Shenim: K)2 pasgyre plotesatet edhe ar line. [H_ﬁ‘b’tﬂﬁ oEMERGY |
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Subjekti  GAVRAN EMERGY SH.P.K.

Inventari Automjeteve ne Pronesi te Subjektit 2013

N | Uoji autemijetit | Kapaciteti | Targa Vlera

Shuma

AZKMINIETHATORA
SHPR =4 KORAM

@Eﬁf—' ENERGY

| NiREER012503R

, TehD6920551 25
2 IERAZHN |




n

Shenime skpagneas per Pasqyron @ ta Ardhurave o Shpenzimeve 2015

[ GAVIAN anegy 2013 |

Shgniinl 1 Fer  Shifjst ~a0

Pershkritni | llosgarisa

Hrl|lﬁ e Ira

Tatali i

|shenimi 2 Far t= ardbirate Uers rga vesorrbzare e shfrdozimit

Parshkrlmi | llegarise

2013

5 _ardbu e gese sheLire

Totali

Shanimi 3 Sar rooyshing peinverrary g produkleve e gaiskeg g le poodlingg e PronEsl FUL a0’

Shenlml 4

Fer Matenales 3 kovstinwe s

Pershkrmi [ [logariee

1-%061G = raliaes e shine-
-1 rarspa e pec bkenqe

lotal

Parahktimi | llogarise

Sesiivi d  PEs stpenzime e sizta ngs vepr avlalia c shiytsz nil
T

2013

1w

i Lajle e rpadm case
4 Slertima bevkare
S-Ta ljur 3:]@-.’-.’:
fi-gjaka

di-Te e lubima ©inkar

2-Zlwrb m1 kercakal 5 5

R

21450

Tatz i

21,450 |

jineeimie Pa- A0201 & puros

Perehkdmi | llogarise

2013

1 Zagate peeoazli .
2-ZigLriTod shogarare e siecirsan

472,720

I B

Tefali o

548,414

Shanimi 7 F2s Senorizimet dhe zavleresimet

Faralkrirmni | legarisa

2013

2012

2 rrlerless
Z-Airan 7 ngkired e sejigie
LAmoclein be ljzra_acie:

Tatall




Shenime shpjeguese per Pasyren o e Ardhuravo o Shpenzimeya 2013

Shenm & Farle ardfuas dhw shasraival fnanciams 19z ajesiiz kanirslume: ik wanci
Shemivi & Pert2 acouat dbe sapeasines fivardiarg ngu pesTemal 1k keani s
stenmi 16 Per le srdbaral eas 2hoengdmst iraqsige L ksirn
Sheclm' 1 P o wstecd che shpoe s Disodem . gz LERTRERTERE B RO P ffuk krri'h
dleanl“2  Parte arcural ¢ e shoenzimet ~qa nteresal
Parshknml | Magarise 203 1z
[ e LR s e el = R TR T T P e

Totali | - | x

Ehanimi

Y% Fer frimbumbel cga kurast e s oimic
I

Pershkrimi | llogarisn 13 20 2

Sillrra ria kursss a kel
Hurragat nge s2nained

Tetkall ¥ )

Samrimi

14 Pz te sadinna dhe ehpecsdns te tei narciars

Pershirimil llogarize 2013 202

|z rriara ey ekt diferares keneasring c 4

Teali - -

s 6 Tlin Huonsa para 1atirne re
Pershkelmil llogarise 2015 a2
A0y paiy talirt - CHIEE T
S Fitlry’ pzzra tatimit - 863,8F4 J
|Serim A7 S pereinet 2 tatic Lt
_Pershikrimi | llogarise 203 2012
fitrm g slink SES 0Ed
Srpansine e panjoiuis
14 cis
|2-mariein i relednses bl 5%

Tdal - AE9.ARL

Ll




Shenime shpjeguese per Pasqgyran g te Ardhurave o Shpenzimeva
.

srenimi & Filimi i |r|hii;- nelo e vitit foansia

Pershhrimi [ logariee 2013 212

fili-ni  para ratini 73 Eae —
“abhm el slpEs aiser

Filirni neto |- 540,869 |

23




" Gavran Energy " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2013

Metada Indirekio

Parshkriimf WViE 2043 | VIt 212 —|
= ]
Fitmi para tatimit S JT Y _|
[ 5 ) e — it
Pershkrimi | Witi 2013 | wlti 2z
|

~ Amertizimi | a@e afalg@

Per rritje frenle ne tepricen @ llogarive te arketueshme d

he te tjera te arketueshine
T T

Paralikrimi Witl 2013 wlti 2012 | Diferenca 1312
1-#erkesa ta srkefieshma i T 85,Em |_ BT TEEEm
2-kerkeea b Lzrate .5rke.~1n¢,shmi o = - i o F
S-tlafyrime crlakl Kap flastar T 100,008 - - | _ iGo.ang

| ==
Il {rritie te kerksasve dmth calie e MAT)| 185,501 | - . 185,501
Per tritje lrenien ne tepricen ¢ inventari

Perahkrimi Viti 2013 witi 2012 Drifercrica 13-12
- Tepreasivertai 4. . ANEE Rt e 407 505 |
_T_ﬂ_T:ﬂemi "Bnie e leprices e INveniar
L dmtrkeri hyge = Oany | 407,885 - 407 505
Per ritie irenis ne tepricen e detyrimeve par tu paguar

Parshhrimmi _ Viti 2013 | viki 2012 | Diferency 13-12
- - _ P g io defoimerny 153 i | o
VT paguest m1e nuj Fmitorave oale M) s 54,002 i 84,002
p-:tepag;&srmg naa) puranjesyeihyeis M!‘.{ _ 374,687 . T4 RAY
.ELD_EEEri'rLEI; tatimare  {renis dslz ) 33 541__|_ 1 —I__ 45,541
< dncitere e duotors te e . _sEno00 | ik 553.000
sy = R ik i i _ ®
[ — !
sl Totali 1,005,230 | L 1,085,230

J"'l"r 2
E
4




Gawran Encrgy " MM
_Pershkrimi ¥id Z013 Wil 2012
Tlim “Hidmi | paguar (dalie to M) } o
Per rriia frenlen ne blerjen e aktiveve afatgjata
Pershkrimi Viti 2013 vId 2012
_E-Erjl::_e akllvave wialgjats materale e
Beml blede AAM{dalja ta MY B 5
Per rrilje frenisn ne tepricen ¢ detyrimeve afatgjata
Pershkrimi viti 2013 | ulti 2012 Diferonca 13-12
Netyrime afatgjata (otake) s -
I
K rrilje te dotyrime ataiglate pra byrje MW | | b
Per rrija irenien ne tepricen e Dividente te pagueshem
[
Parahkrimi Vili 2013 | Wit 2012 | [Hferenes 1312
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